
２０２１年４⽉２８⽇ 
 

当院でワクチン接種を予定されている医療従事者の皆様へ 
 

倉敷第⼀病院 
 

当院は岡⼭県からの要請により新型コロナウイルスワクチン接種の連携型接種施設に指定
されております。 

４⽉２１⽇にワクチン配分を受け、同⽇より接種を開始いたしました。４⽉２４⽇までに
接種予定者約１，０００名のうち４０８名の１回⽬の接種が完了しており、接種後の観察で
副反応症状を有した⽅はおられませんでした。 
 引き続きワクチン接種を円滑に進めていくうえで、皆様にご協⼒いただきたい事項等を以
下の通りまとめましたのでご案内申し上げます。 
  
■ 予約枠公開までの流れ 

① 岡⼭県よりワクチン配分に関する連絡が⼊り次第、⼈員確保等院内調整を速やかに
⾏い、予約枠数（接種者数）を決定。 

② 「岡⼭県医療従事者向けワクチン接種予約システムコールセンター（以下、コール
センター）」へ予約枠数について連絡。 

③ コールセンターでのシステム設定が完了次第、「岡⼭県医療従事者向けワクチン接種
予約システム（以下、予約システム）」で予約受付が可能。 
※コールセンターご担当者様より、当院より連絡を受けてから予約枠公開までには 

数⽇要する旨伺っております。 
 
■ 今後のワクチン配分 

現在当院で保管しているワクチンはなく、次回以降のワクチン配分に関する連絡も受け
ておりません。連絡が⼊り次第、ホームページにてご案内いたします（本⽂書をその都
度更新し掲載します）ので今しばらくお待ちください。ワクチン配分・予約枠公開⽇等
に関するお問合せを多くいただいておりますが、当院独⾃でご回答できる内容はござい
ませんので、お問合せはご遠慮いただきますよう、よろしくお願いいたします。 
なお、すでに１回⽬のワクチン接種が済まれた⽅の２回⽬⽤のワクチンについては確保
されている旨の連絡を岡⼭県より受けておりますのでご安⼼ください。 

 
 
 
 



■ 予約⽅法 
予約システムで１回⽬のご予約をお願いいたします。個⼈情報の⼊⼒は任意となってお
りますが、当⽇の本⼈確認等で時間を要する場合がございますので、可能な限り⼊⼒し
ていただきますようお願いいたします。 
２回⽬のご予約は不要です。２回⽬は、１回⽬接種⽇の３週間後の同曜⽇・同時間帯で
すので接種⽇時をお確かめのうえお越しください。 
なお、ご予約、予約変更、当⽇以外のキャンセル、操作⽅法等についてのお問合せは、
コールセンターまでお願いいたします。当院では予約変更等の個別調整は出来かねます
ので、予めご了承ください。 

 
■ 接種可能⽇時 

⽉曜⽇から⾦曜⽇（祝⽇を除く）の１４：００〜１６：００とさせていただきます。 
ワクチン配分量によっては、曜⽇・時間を短縮する場合がございますのでご了承くださ
い。 
 

■ 接種会場 
倉敷第⼀病院内（院内掲⽰物及び会場で配布している案内⽂書でご確認ください。） 

 
■ お持ちいただくもの 

・予診票（事前に記⼊が必要な箇所は全てご記⼊ください。接種券番号の記⼊漏れが 
多く⾒られましたので必ずご記⼊ください。） 

・⾝分証明書（運転免許証・被保険者証等） 
・接種記録書（１回⽬の接種時にお渡ししますので、２回⽬の接種時に必ずお持ちく 

ださい。） 
 
■ 服装 

上腕部に接種しますので肩を出しやすい服装でお越しください。 
 
■ その他のお願い 

・体調不良等で急遽当⽇キャンセルされる場合は、当院までご連絡をお願いいたしま 
す。連絡先：０８６−４２４−１０００ 

・ご都合により予約⽇に接種できなかった場合、ワクチン配分量の関係で別⽇への予 
約変更が困難な状況となっております。予めご了承ください。 

・ご来院の際は、必ずマスクを着⽤いただき、⼊館時の⼿指アルコール消毒・検温に 
ご協⼒をお願いいたします。 

・お待ちいただくスペースには限りがございます。会場の密集を避けるため、予約時間
厳守でお越しください。 


